
NAJCZĘŚCIEJ POPEŁNIANE BŁĘDY  
PRZY SKŁADANIU WNIOSKU O UDZIELENIE  
ZEZWOLENIA POBYTOWEGO

Niezapoznanie się z informacjami o procedurze  
i przepisami regulującymi daną procedurę

Przed wypełnieniem wniosku, sprawdź, w jaki sposób należy to zrobić 
poprawnie. Zrobisz to na stronie MOS, gdzie znajdziesz szereg informacji 
i wskazówek, które pozwolą Ci prawidłowo złożyć wniosek. 

Zbyt późne rozpoczęcie przygotowań do złożenia wniosku

Wniosek o udzielenie zezwolenia pobytowego powinien być złożony, 
co do zasady, najpóźniej w ostatnim dniu legalnego pobytu w Polsce. 
Nie zostawiaj tego na ostatnią chwilę! 

Wniosek możesz złożyć za pośrednictwem portalu MOS, bez konieczności 
wcześniejszego umówienia wizyty w urzędzie wojewódzkim. Przygotuj 
wszystkie załączniki oraz fotografię w formacie cyfrowym, które prześlesz 
wraz z wnioskiem. Pamiętaj, że by móc przesłać wniosek musisz 
posiadać konto w MOS oraz posiadać profil zaufany, kwalifikowany podpis 
elektroniczny lub podpis osobisty.

Nieprawdziwe informacje i dane

We wniosku powinieneś zawrzeć aktualną, pełną i prawdziwą informację. 
Jeśli podasz we wniosku nieprawdziwe dane osobowe lub fałszywe 
informacje, a także, jeśli określone informacje będziesz próbował zataić, 
musisz liczyć się z tym, że zezwolenie może nie zostać udzielone, 
a to udzielone może zostać cofnięte.



Niepoprawne zapisy we wniosku

Dane osobowe powinny być zgodne z tymi zamieszczonymi w dokumencie 
podróży. Uwaga ta dotyczy także zapisu danych rodziców i innych członków 
rodziny wskazanych we wniosku. Jeśli miałeś w przeszłości inne dane, podaj 
je we wniosku lub wskaż na brak zmian. Przy zapisach nazw geograficznych 
korzystaj z odpowiedników w języku polskim, np. nie Kiev – a Kijów, 
nie Paris – a Paryż. W razie wątpliwości skorzystaj z pomocy kontekstowej. 

Fikcyjny adres

We wniosku należy podać miejsce faktycznego pobytu na terytorium Polski. 
Wskaż rzeczywiste miejsce zamieszkania, a nie adres, pod którym odbierana 
będzie korespondencja lub pod którym będziesz niekiedy widywany 
(np. w ramach odwiedzin). Miejsca pobytu nie  utożsamiaj z adresem 
zameldowania, choć oba adresy powinny być zasadniczo zgodne.

Błędne zapisy dotyczące karalności

Jeśli nie masz pewności, czy wyrok został wydany, zaznacz na wniosku, 
że postępowanie pozostaje w toku, a jeśli masz wątpliwości odnośnie 
zatarcia skazania przed złożeniem wniosku, sprawdź, czy Twoje dane figurują 
w Krajowym Rejestrze Karnym. Wyrok przewidujący warunkowe zawieszenie 
kary pozbawienia wolności, o ile nie uległ zatarciu, także powinien zostać 
ujęty, podobnie jak wyrok nakazowy, który również oznacza karalność. 

Brak uiszczenia wymaganej opłaty skarbowej 

Pamiętaj, aby wpłacić opłatę skarbową za udzielenie zezwolenia pobytowego. 
Jeśli tego nie zrobisz, wniosek zostanie zwrócony. Oznacza to, że nie zostanie 
on rozpatrzony przez wojewodę, a Ty będziesz musiał go przygotować po raz 
kolejny. Jeśli nie zdążysz tego zrobić w trakcie legalnego pobytu w Polsce, 
będziesz musiał opuścić terytorium Polski i wjechać na to terytorium 
ponownie, na podstawie wizy lub z zachowaniem zasad ruchu bezwizowego.

Projekt nr 1/8-2018/BK-FAMI pt. „Modernizacja Systemu Pobyt v.2 w zakresie utworzenia Modułu Obsługi Spraw”  
jest współfinansowany ze środków Programu Krajowego Funduszu Azylu Migracji i Integracji – Bezpieczna przystań.
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